
小山市立豊田北小学校
地域連携部
改訂版第２号

豊田北小学校では、学校支援ボランティアを募集しています。

２年生「生活科町たんけん」見守りボランティア１２名募集
６月２２日（金）８：４５～１２：００

（８：３０集合願います ）。

★荒天時は、６月２５日（月）に延期します。

２年生（１６名）の生活科で「町たんけん」をします。
（ ） 、少人数のグループで地域 小宅・小薬・大本北・大本南 を見学したり

地域の人々にインタビューしたりします。グループの子どもたちといっ
しょに歩き、安全に活動できるよう見守ってください。

５年生・手縫いボランティア５名募集（ １日だけでも）
６月１４日（木）１０：４５～１２：２０

６月２１日（木）１０：４５～１２：２０
５年生（２０名）が家庭科で初めてお裁縫を勉強します。グループに

入っていただき、子どもたちが玉留め、玉結び、なみぬいなどをすると
きに、アドバイスをしていただきたいと思います。

４年生・釘打ち・のこぎりボランティア１０名募集（ １日だけでも）
６月 ５日（火）１０：２５～１２：００

６月１２日（火）１０：２５～１２：００

４年生（２５名）が図工で釘をうったり、のこぎりを使ったりして作
品を作ります。安全に活動できるよう見守ったりアドバイスをしたりし
てください。

豊田北小学校ではボランティアを募集しています ぜひ お力をお貸しください！。

国語習字ボランティア ３年生から６年生の習字の時間に児童のそばで、筆の運びなどの見守り。
図書室ボランティア 図書室の本の整理や掲示物の作成等
農園ボランティア 教材園の世話の仕方や栽培の支援
花壇ボランティア 校内の花壇の手入れの支援
環境ボランティア 敷地内の除草や整備のお手伝い

お申し込みは、コミュニティのコーディネーターさん、または学校（鈴木・大久保）まで
○ 橋本 光雄さん（大本北） ○ 板橋 誠さん（大本南）
○ 松沼 一郎さん（小薬） ○ 渡邉 澄江さん（島黒）
○ 稲葉 芳夫さん（小宅）
豊田北小学校 ３７－００１５

（教頭・鈴木 または、地域連携教員・大久保まで）

※裏面もご覧ください。音楽鑑賞会・祖父母・地域・保護者授業参観のお誘いです。



音楽鑑賞会のお誘い

『文化芸術による子供の育成事業から文化庁による
に応募し、下記のとおり実施ー芸術家の派遣事業－』

の運びとなった音楽鑑賞会です。国の事業の一環とな
るため、費用はすべて国の方でまかなわれます。

演奏をご披露いただくのは、 で小山市出身の岩下 美香さんというパーカッションの演奏者
す。日本でも最高峰の実力をお持ちの本格的な演奏家による生演奏です。

豊田本物の音楽に触れ、子どもたちと楽しいひとときを過ごす貴重な機会となりますので、
。北小学校にお子さんやお孫さんのいらっしゃらない地域の皆様もご参加いただけると幸いです

参加を希望される方はぜひお電話ください。

６月１５日（金）１ 実施日時
１～３年生 １１：１５～１２：００（４５分）
３～６年生 １３：００～１４：４５（４５分 ２）×

２ 場 所 小山市立豊田北小学校 体育館
３ 内 容 岩下 美香さん パーカッション演奏

（ 。）プログラムの詳細につきましては当日までのお楽しみ です…
無料４ 料 金

鑑賞を希望される方は，学校（３７－００１５）まで （事務部 上原・岡﨑）・ 。
・駐車する際は，職員駐車場，またはプール前をご利用ください。
・公演中の出入りはできませんので、１１：１０または１２：５５までにお越しく
ださい。

祖父母・地域授業参観のお誘い
祖父母・地域の皆様をお招きした授業参観を下記のように実施

します。ご多用中とは存じますが、是非とも学校へ足をお運びいた
だき、児童の様子をご参観くださいますようお願い申し上げます。
子どもたちも皆さんにお会いできることを楽しみにしています。

１ 期日 平成３０年６月２７日（水）

２ 日程 ３校時 １０：１０～１０：２５ 祖父母・地域の方授業参観

【学校支援ボランティアさん大活躍！】

松沼一郎さん 板５月１３日（日）の午前中に、７名の方（ 、
橋誠さん 菅沼秀樹さん 渡邉勝彦さん、中三川隆司さん、宮、 、

）が来校し、友情庭園の草刈りと築田稔司さん、知野公信さん
柏﨑清美さん、菅沼貴子さ山の草刈りをしてくださいました。

もお手伝いに来てくださいました。すっきりと刈られた庭園ん
、 「 、 」に 登校してきた子どもたちから わあ きれいになってる！

と驚きの声があがりました。早速、昼休みや休み時間に遊ぶ子
どもたちの姿が見られ、とても有り難く感じております。運動
会もきれいな校庭で迎えることができました。


